1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 09 июня 2025 года
	№ 944

Об установлении ограниченного режима общего пользования  «Свиридовским» прудом  муниципального образования
город Узловая Узловского района
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании статей 29,30,32 Устава Узловского муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить ограниченный режим общего пользования «Свиридовским» прудом муниципального образования город Узловая Узловского района до 01 января 2026 года.
1.1. В срок до 01.01.2026 года на территории «Свиридовского» пруда муниципального образования город Узловая Узловского района запрещается:
1.1.1 Забор (изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения;
1.1.2. Купание;
1.1.3. Использование всех технических средств, предназначенных для отдыха на водных объектах;
1.1.4. Проведение спортивных и иных общественных мероприятий направленных или связанных с купанием или рыболовством.
1.1.5. Рыболовство (промышленное, любительское).
2.  Муниципальному учреждению муниципального образования город Узловая Узловского района «Управление городского хозяйства» (Грачев Р.В.):
2.1.  В период действия установленного настоящим постановлением ограниченного режима общего пользования «Свиридовским» прудом муниципального образования город Узловая Узловского района  обеспечить доведение  до заинтересованных лиц информации об установленных в настоящем постановлении запретах  путем размещения соответствующих информационных табличек  в границах территории «Свиридовского» пруда муниципального образования  город Узловая Узловского района.
3. Признать постановление администрации муниципального образования Узловский район от 18.01.2024 № 67 «Об установлении ограниченного режима общего пользования «Свиридовским» прудом муниципального образования город Узловая Узловского района» утратившим силу.
4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения для ознакомления в газете «Знамя. Узловский район».
5. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский район.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Узловский район Трофимова Ю.В.
7. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
	Заместитель главы администрации муниципального образования Узловский район
	Е.В.Федорченко